[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	июня
	20
	17
	г.

	№
	260

	п.г.т. Приобье

О введении особого противопожарного режима

на территории городского поселения Приобье

В соответствии  со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановлением администрации городского поселения Приобье от 14.01.2011г. № 4 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории городского поселения Приобье», с целью стабилизации обстановки с пожарами и их последствиями, обеспечения пожарной безопасности и предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения Приобье:

1. Установить на территории городского поселения Приобье с 09.06.2017г. по 12.06.2017г. особый противопожарный режим.

2. Запретить в период действия особого противопожарного режима на территории городского поселения Приобье:

-
разведение костров;

-
проведение пожароопасных работ;

-
топку печей, кухонных очагов и котельных установок, имеющих нарушения в эксплуатации.

3. Утвердить Перечень мероприятий на период особого противопожарного режима на территории муниципального образования городское поселение Приобье (Приложение №1).

4.  Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории городского поселения Приобье, а также гражданами, находящимися на территории поселения.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Наши новости: Приобье» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Приобье.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Приобье

Е.Ю. Ермаков

Приложение №1
Перечень мероприятий на период особого противопожарного режима на территории муниципального образования городское поселение Приобье
	№п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	Довести до сведения населения через местные СМИ о мерах пожарной безопасности, порядке вызова подразделений пожарной охраны
	Администрация г.п. Приобье

	2
	Провести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров в лесах, на территории населённых пунктов поселений и на прилегающих к ним зонах
	Управляющие компании

	3
	Провести внеплановые инструктажи с персоналом о мерах пожарной безопасности, внутренними комиссиями провести проверку противопожарного состояния собственных объектов и принять меры к устранению выявленных нарушений.
Результаты о проделанной работе направить в адрес администрации г.п. Приобье
	Руководители предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности

	4
	Обеспечить личные подворья емкостями с водой и первичными средствами пожаротушения
	Граждане, проживающие на территории г.п. Приобье

	5
	Обеспечить своевременное информирования ответственных дежурных администрации г.п. Приобье о возникновении нештатных ситуаций, в целях повышения оперативности сбора и обмена информацией, а также оперативного решения вопросов комплексной безопасности.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности